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  PROTOKÓŁ  Nr XXXV/2013  

z przebiegu XXXV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 28 listopada  2013 roku 

 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego 
Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Panią Anetę Nawracała 
Skarbnik Gminy, Pana Marcina Mintę Kierownika OSiR, kierowników jednostek 
organizacyjnych, kierowników referatów Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, dyrektorów szkół, 
sołtysów, przedstawicieli mediów oraz pozostałych przybyłych gości i otworzył obrady XXXV 
sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. Jednocześnie stwierdził, Ŝe na sali obecnych 
jest 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości 
stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  
 
Nieobecni: 
Andrzej Budych 
Stanisław Kochanek 
Wojciech Półtorak 
 
Do pkt. 2.  

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 
kandydaturę radnego Łukasza Szymańskiego (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 
- za pełnieniem przez radnego Łukasza Szyma ńskiego funkcji Sekretarza obrad 
dzisiejszej sesji Rady - głosowało 12radnych. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady stwierdził, Ŝe Sekretarzem obrad 
dzisiejszej sesji Rady został radny Łukasz Szyma ński. 
  
Do pkt.3.  

 
Przyjęcie porz ądku obrad 

 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad: 
1.  Otwarcie sesji 
2.  Wybór Sekretarza obrad 
3.  Przyjęcie porządku obrad 
4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
7.  Interpelacje i zapytania 
8.  Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2014 rok 
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9. Podjęcie uchwał 
    a) w sprawie zmian uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 1) 
    b) w sprawie obniŜenia ceny skupu Ŝyta przyjmowanej jako podstawa obliczania  
        podatku rolnego (projekt nr 2) 
    c) w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości 
        i opłaty targowej (projekt nr 3) 
    d) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/67/2013 z dnia 31 października 2013 r.  
        w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  
        i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania poŜytku publicznego na 2014 rok 
        (projekt nr 4) 
    e) w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego   
         odprowadzania ścieków na rok 2014 (projekt nr 5) 
    f) w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność gminy nieruchomości pod realizację  
       zadań publicznych (projekt nr 6) 
    g) w sprawie wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości 
       (projekt nr 7) 
    h) w sprawie wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości  
        (projekt nr 8) 
10.  Odpowiedzi na interpelacje 
11.  Oświadczenia i wolne wnioski 
12.  Zakończenie obrad 
 
Porządek obrad przyj ęto jednogło śnie. 
 
 
Do pkt. 4  
 
 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, Ŝe protokół przez czas trwania 
sesji będzie wyłoŜony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.11 porządku 
obrad. 
 
Na salę obrad przybył radny Stanisław Kochanek 
Aktualna liczba bior ących udział w sesji: 13 radnych 
 
 
Do pkt. 5  

Informacja Przewodnicz ącego Rady o działaniach w okresie mi ędzysesyjnym 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt.6  

Informacja z działalno ści Burmistrza w okresie mi ędzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił informację z działalności w okresie 
międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 
dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 
międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 31 października 2013 
r. do 27 listopada 2013 r. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt. 7  

 Interpelacje i zapytania  
 
Radny Łukasz Szyma ński w imieniu swoim oraz w imieniu radnego Stanisława Kochanka  
oraz wyborców złoŜył na ręce Przewodnicz ącego Rady  pisemną interpelację w sprawie 
określenia terminu kompleksowego remontu drogi wojewódzkiej nr 302 na odcinku od 
Kosieczyna przez Kręcko (Gmina Zbąszynek) do m. Brudzewo (Gmina Szczaniec).Radni 
poprosili o przekazanie pism adresatowi tj. Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze. 
 
Do pkt. 8   
    
    Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 201 4 rok  
 
Przewodnicz ący Rady  przypomniał, iŜ niniejszy temat został szczegółowo omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 20.11.2013 r. Niniejszy temat 
zreferowali wówczas Kierownik SZUK Piotr Mazur  oraz Główna Ksi ęgowa SZUK Joanna 
Napierała.  
 
W ramach podsumowania omawianego zagadnienia Pan Wiesław Czyczerski  przedstawił 
najwaŜniejsze informacje dotyczące uchwalania stawek podatków i opłat lokalnych, które 
będą obowiązywały na terenie Gminy Zbąszynek w roku przyszłym. Pan Wiesław 
Czyczerski  przybliŜył radnym czynniki warunkujące wysokość ww. opłat. 
/Materiały dot. niniejszego tematu tj.: wniosek SZUK dotyczący taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, zasady ustalania kwot podatków 
wraz z porównaniem cen w latach 2008-2014, propozycje stawek podatkowych na 2014 rok 
(os. fizyczne i os. prawne),  jak równieŜ porównanie stawek podatków na 2014 rok oraz 
porównanie stawek podatków obowiązujących w 2013 r. w sąsiednich gminach stanowią 
załączniki nr 6,7,8,9,10 do niniejszego protokołu/. 
 
Rada Miejska w Zb ąszynku przyj ęła niniejsze informacje poprzez aklamacj ę. 
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Do pkt. 9   
 
               Podjęcie uchwał 
a. 
 
Skarbik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian 
uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 1). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/69/2013  
w sprawie zmian uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok.  
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXXV/69/2013 w sprawie zmian uchwały bud Ŝetowej Gminy Zb ąszynek na 2013 rok  
 została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 
 
b.  
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie obniŜenia ceny skupu Ŝyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 
rolnego (projekt nr 2). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/70/2013  
w sprawie obniŜenia ceny skupu Ŝyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 
rolnego.  
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
 Nr XXXV/70/2013 w sprawie obni Ŝenia ceny skupu Ŝyta przyjmowanej jako podstawa 
obliczania podatku rolnego została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 
 
c. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości i opłaty 
targowej (projekt nr 3). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/71/2013  
w sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości i opłaty 
targowej.  
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W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
 Nr XXXV/70/2013 w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek i zasad poboru podatku od 
nieruchomo ści i opłaty targowej została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 
 
d. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/67/2013 z dnia 31 października 2013 r.  
w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  
 i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania poŜytku publicznego na 2014 rok 
(projekt nr 4). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/72/2013  
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/67/2013 z dnia 31 października 2013 r.  
w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  
 i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania poŜytku publicznego na 2014 rok. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXXV/72/2013 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/6 7/2013 z dnia 31 pa ździernika 
2013 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu wspó łpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami mog ącymi realizowa ć zadania po Ŝytku 
publicznego na 2014 rok została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 
 
e. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego   
odprowadzania ścieków na rok 2014  (projekt nr 5). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/73/2013  
w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego   
odprowadzania ścieków na rok 2014. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXXV/73/2013 w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wod ę  
i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2014 została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 
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f. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność gminy nieruchomości pod realizację zadań 
publicznych (projekt nr 6). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/74/2013  
w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność gminy nieruchomości pod realizację zadań 
publicznych.  
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXXV/74/2013 w sprawie nieodpłatnego przej ęcia na własno ść gminy 
nieruchomo ści pod realizacj ę zadań publicznych została podj ęta jednogło śnie. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 
 
g. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości (projekt nr 7). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/75/2013  
w sprawie wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości.  
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXXV/75/2013 w sprawie wyra Ŝenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 
nieruchomo ści  została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 
 
h. 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały  
w sprawie wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości (projekt nr 8). 
Następnie Pan Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/76/2013  
w sprawie wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości.  
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr XXXV/76/2013 w sprawie wyra Ŝenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 
nieruchomo ści  została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 10  
 
 Odpowiedzi na interpelacje 

W ramach tej części obrad Pan Wiesław Czyczerski  oznajmił, iŜ przekazana przez radnych 
interpelacja zostanie przesłana do adresata poniewaŜ stan ww. drogi jest gorszy od stanu 
innych dróg lokalnych. 

Do pkt. 11  
 

Oświadczenia i wolne wnioski 
 
Pan Jan Mazur  przekazał następujące informacje: 
 

� w dniu 14 listopada  br. do PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. wystosowano pismo dotyczące 
utrzymania skrzyŜowania drogi z linią kolejową. O sprawie informowano na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Stałych Rady. 
 

� W dniu 21 listopada br. przesłano korekty oświadczeń majątkowych radnych do US  
w Świebodzinie. 

 
� W dniu 26 listopada br. do biura rady wpłynęło pismo w sprawie zawarcia propozycji 

ugodowej nadesłane przez mieszkankę Gminy Zbąszynek w związku z upadkiem, w skutek 
którego nastąpił uszczerbek na zdrowiu. Niniejszy temat zostanie przeanalizowany  
i poruszony na Konwencie Rady Miejskiej w miesiącu grudniu br.  

 
� W dniu 27 listopada br. do biura rady wpłynęło podziękowanie za  włączenie się do akcji 

„Pola Nadziei”, która organizowana jest przez Hospicjum im. Lady Ryder of Warsaw oraz 
Zielonogórskie Towarzystwo Przyjaciół Chorych. 

 
� W dniu 29 listopada br. do biura rady wpłynął list od sołtysa Kręcka. Z treścią niniejszego 

pisma zapozna się Konwent Rady w miesiącu grudniu. 
 

� Terminy posiedzeń Rady Miejskiej w miesiącu grudniu: Konwent: 12.12.2013 r., Komisja 
Wspólna: 16.12.2013 r., Komisja Rewizyjna: 20.12.2013 r., sesja: 30.12.2013 r. 

 
Na koniec Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe protokół z poprzedniej sesji 
Rady przez czas trwania sesji był wyłoŜony do wglądu i nie wpłynęły Ŝadne uwagi co do jego 
treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
 
- za przyj ęciem protokołu z XXXIV zwyczajnej  sesji Rady z dni a 31.10.2013 r. 
głosowano- 13  głosów „za”.   
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe w wyniku głosowania protokół z XXXIV 
zwyczajnej sesji z dnia 31.10.2013 r. został przyj ęty jednogło śnie w obecno ści 13 
radnych. 
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Do pkt.12  

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1415 zamknął  XXXV 
zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Utrata                          Łukasz Szymański                              Jan Mazur 

 

 

Protokół otrzymuj ą: 

1. Burmistrz Zbąszynka 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 


